

Firma
Haas & Haas GmbH
Baunternehmen
Landstr. 36
77839 Lichtenau

Es betreut Sie
Friedrich Ganz
Versicherungsmakler GmbH
Karlsruher Str. 57-61
76532 Baden-Baden

**Kompetenzcenter
Unternehmerkunden**
Telefon 0221 308-00
Telefax 0221 308-113
E-Mail info@gothaer.de
Internet www.gothaer.de

**Bestätigung zu Ihrer
Gothaer Betriebshaftpflichtversicherung
Versicherungsnummer 61.315.527015**

06.10.2020

Sehr geehrte Damen und Herren,
anbei erhalten Sie die nachfolgende Bestätigung.

Versicherungsnehmer Firma
Haas & Haas GmbH
Baunternehmen
Landstr. 36
77839 Lichtenau

Versichertes Risiko Betriebs-Haftpflichtversicherung mit der Betriebsbeschreibung:
Hochbau samt branchenüblichen Nebenrisiken einschließlich Zimmerei und gelegentliche Dachdeckerarbeit (ohne Flachdach)

Versicherungsperiode 01.01.2021, 12 Uhr bis 01.01.2022, 12 Uhr

Der Versicherungsschutz richtet sich nach den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und den Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen und Sonderbedingungen des Vertrages.

Die Deckungssummen je Versicherungsfall betragen:

für Personen- und Sachschäden pauschal	10.000.000,00 EUR
für Vermögensschäden	1.000.000,00 EUR

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Dreifache dieser Deckungssummen.

Umwelthaftpflichtversicherung für Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	10.000.000,00 EUR
---	-------------------

Umweltschadensversicherung

Gesellschaft	Gothaer Allgemeine Versicherung AG	Postanschrift	50598 Köln
Sitz	Gothaer Allee 1, 50969 Köln (Hausanschrift)	Rechtsform	Aktiengesellschaft
Aufsichtsrat	Prof. Dr. Werner Görg (Vorsitzender)	Registergericht	Amtsgericht Köln, HRB 21433
Vorstand	Oliver Schoeller (Vorsitzender), Oliver Brüß, Dr. Mathias Bühring-Uhle, Harald Ingo Epple, Michael Kurtenbach	USt-IdNr.	DE122786654
		VersSt-Nr.	810/V90810004206

für versicherte Kosten pauschal

10.000.000,00 EUR

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Einfache dieser Deckungssummen.

Im Rahmen der Umwelthaftpflichtversicherung und der Umweltschadenversicherung gelten folgende Risiken mitversichert:

2.1 WHG-Anlagen-Risiko für Heizöl, Benzin, Diesel oder sonstige Stoffe der WGK 1 und 2 (zur Eigennutzung) bis zu einem Gesamtfassungsvermögen von 200.000 Liter und Altölsammeltanks (WGK 3) bis zu einem Gesamtfassungsvermögen von 20.000 Liter je Betriebsstätte

2.4 Abwasseranlagen- und Einwirkungsrisiko für Öl- und Fettabscheider

2.6 Regressrisiko

2.7 Basisrisiko

Sofern und soweit die Deckungssumme für Teil IV und V des Vertrages 5.000.000 übersteigt, besteht für den übersteigenden Anteil der Deckungssumme bedingungsgemäß Versicherungsschutz nur für die Folgen einer Störung des bestimmungsgemäßen Betriebes, d.h. für die Folgen plötzlich und unfallartig eintretender Ereignisse.

Wenn Sie noch Fragen haben, sprechen Sie uns an. Wir helfen Ihnen gerne.

Mit freundlichen Grüßen


Oliver Schoeller


Oliver Brütz